
  

   

 

 

DECRETO N. 5352 Del 04/04/2024 

Identificativo Atto n. 1190 

PRESIDENZA 

Oggetto 

BSN UNO SRL: ESTENSIONE DEL CONTRATTO D'APPALTO PER IL SERVIZIO DI FORNITURA DI ACQUA E 

CAFFE’ PER LE SEGRETERIE DEGLI AMMINISTRATORI AI SENSI DELL'ART. 2 DEL FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

E DELL'ART. 106, COMMA 12, DEL D.LGS.18/04/2016 N. 50 "CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI" (CIG 

8557118529) 

 

 

L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

1 
 

Il DIRETTORE DELLA U.O. ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA 

RICHIAMATO il decreto n. 5169 del 15 aprile 2021 avente ad oggetto: “FEC 83/2020 - APPROVAZIONE 

DEGLI ATTI INERENTI LO SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) 

DEL D.L. 16 LUGLIO 2020, N. 76, CONVERTITO CON LEGGE 11 SETTEMBRE 2020 N. 120, E DELL’ART. 63 

DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L’ ACQUISIZIONE SERVIZI PER SEGRETERIE AMMINISTRATORI: 

AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DI COFFEEMATIC S.R.L. DI ASSAGO (MI) E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA - CODICE CIG 8557118529”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 17588 del 16 dicembre 2021 avente ad oggetto: “PRESA D’ATTO 

DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DI COFFEEMATIC SRL CON SEDE AD ASSAGO (MI) IN BSN UNO 

SRL CON SEDE A BASSANO DEL GRAPPA (VI) E CONSEGUENTI DETERMINAZIONI.”; 

 

RICHIAMATO l’art. 2 del Foglio Patti e Condizioni che prevede la possibilità di variazioni in aumento 

o diminuzione delle prestazioni contrattuali fino alla concorrenza di un quinto dell’importo del 

contratto ed agli stessi patti, prezzi e condizioni dello stesso; 

 

VERIFICATA la necessità di procedere ad una variazione in aumento dell’importo di euro 18.300,00 

(iva inclusa) a fronte di un maggior consumo dei servizi oggetto di fornitura rispetto a quanto 

inizialmente programmato e non prevedibile; 

 

RICHIAMATI: 

- la lettera protocollo A1.2024.0190176 del 19/03/2024 con la quale è stata comunicata alla 

società BSN UNO Srl e alla Struttura “Programmazione Acquisti e Gestione Appalti” la 

necessità di applicare una variazione in aumento dell'importo di euro 18.300,00 (IVA inclusa), 

avvalendosi della previsione di cui all’art. 2 del citato Foglio Patti e Condizioni; 
- il riscontro positivo fornito dalla società agli atti di questa Struttura (protocollo A1.2024194121 

del 21/03/2024); 

RITENUTO pertanto di procedere ad una integrazione dell’impegno di spesa n. 3230004544-2 per 

l’anno 2024 di euro 18.300,00 (IVA inclusa) a favore di BSN UNO Srl; 

 

VISTO il decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011” Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.; 

ATTESTATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 

finanziaria potenziato di cui al precitato DLgs 118/2011 delle obbligazioni giuridiche assunte con il 

presente atto, la cui esigibilità è accertata negli esercizi finanziari indicati negli allegati parte 

integrante; 

 

VERIFICATO che la spesa oggetto del presente atto rientra nell'ambito di applicazione dell'art. 3 della 

L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e che sono stati assolti tutti gli obblighi previsti dalla 

presente disposizione; 

 

DATO ATTO che il progetto di cui al presente atto non prevede il CUP; 

 

DATO ATTO che il CIG assegnato alla fornitura è il seguente: 8557118529; 

VISTA la l.r. 20/2008 nonché i provvedimenti organizzativi della XII legislatura; 

 



 
 

2 
 

VISTA la l.r. 34/78 e successive modifiche ed integrazioni e l’art. 14 del Regolamento di contabilità 

della Giunta Regionale 2 aprile 2001 n. 1; 

 

DATO ATTO che il/i contributo/i erogato/i non è/sono soggetto/i all’applicazione della ritenuta 

d’acconto del 4% prevista dal secondo comma dell’art. 28 del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 600; 

 
 

DECRETA 

 

 

1) di avvalersi, per quanto già motivato in premessa, della facoltà di estendere il contratto per 

la fornitura di acqua e caffè di cui in premessa entro il limite del quinto d'obbligo per un 

importo di euro 18.300,00 (IVA inclusa), ai sensi dell'art. 2 del Foglio Patti e Condizioni e dell'art. 

106, comma 12, del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici"; 

2) di approvare le scritture contabili indicate nell’allegato contabile parte integrante al 

seguente atto; 

3) di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 

26 e 27 del D. Lgs 33/2013; 
4) di trasmettere copia del presente provvedimento alla società BSN UNO Srl e alla Struttura 

Programmazione Acquisti e Gestione Appalti. 

         Il Direttore 

 ANDREA BIZZOZERO 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 


